

Č. j.: MPSV-2020/115184

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající se projektů OPZ

Dotaz ze dne 5. 6. 2020

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 5. 6. 2020 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které žádáte o informace ve věci projektů:

| Název žadatele/příjemce | Registrační číslo projektu | Název projektu |
|------------------------------|-----------------------------------|----------------|
| LEADER ACADEMY o.p.s. | CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006077 | (NE)Máš na to? |
| LEADER ACADEMY o.p.s. | CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0003952 | NOVÝ SMĚR |

Konkrétně u každého projektu žádáte o sdělení:

- 1) Žádám o sdělení jmen všech zaměstnanců hrazených z projektů v realizačním týmu. (Jde o osoby, jejichž mzda je hrazená z veřejných prostředků, proto je možné poskytnout jejich jméno, a to mimo jiné s odkazem na § 8b odst. ZSPI).
- 2) Žádám o sdělení, za jaké prostory, v jaké výši a komu je hrazen pronájem za prostory v obci Valeč v rámci projektů.
- 3) Komu a v jaké výši byly hrazeny náklady na stravné a ubytování v rámci projektů.
4. Žádám o sdělení zda, případně v jaké výši a za co je v rámci projektů žadateli propláceno jakékoliv plnění od následujících subjektů:
 - a. Nadace Valeč v Čechách IČO 26322552
 - b. JOB ASISTENT, s.r.o., IČO 25457080
 - c. Doupovské hory, s.r.o., IČO 04435630
 - d. PROZAM, z.s., IČO 07891725
 - e. Kavárna U muzea, s.r.o., IČO 04457714

Dopisem ze dne 17. 6. 2020, č. j. MPSV-2020/115184-331/1, Vám bylo zasláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací k bodům 2), 3) a 4) podle § 17 odst. 3 ZSPI ve výši 705,- Kč. Dne 23. 6. 2020 byla účtárnou MPSV úhrada potvrzena.

Níže uvádíme požadované informace k bodům 2), 3) a 4) žádosti – jsou modře vepsány ke každému z projektů.

Krok za krokem

| Název žadatele/příjemce | Registrační číslo projektu | Název projektu |
|-------------------------|-----------------------------------|----------------|
| LEADER ACADEMY o.p.s. | CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006077 | (NE)Máš na to? |

2) Prostory – v jaké výši a komu je hrazen pronájem za prostory v obci Valeč v rámci projektů.

CELKEM: 60 000 Kč (Kavárna U muzea, s. r. o.), 3000 Kč (TJ Valeč), Jedná se o pronájem prostor pro zajištění programu právní gramotnosti, programu asistenčního individuálního poradenství, programu finanční gramotnosti. Projekt ještě není zcela ukončen, probíhá administrace Zprávy o realizace a žádosti o platbu.

3) Stravné a ubytování v rámci projektů.

Náklady na stravné a ubytování nejsou v projektu z přímých nákladů hrazeny.

4) Zda, případně v jaké výši a za co je v rámci projektů žadateli propláceno jakékoliv plnění od následujících subjektů:

Nadace Valeč v Čechách IČO 26322552 – subjekt mezi dodavateli nefiguruje.

JOB ASISTENT, s.r.o., IČO 25457080 – subjekt mezi dodavateli nefiguruje.

Doupovské hory, s.r.o., IČO 04435630 - subjekt mezi dodavateli nefiguruje.

PROZAM, z. s., IČO 07891725 – subjekt mezi dodavateli nefiguruje.

Kavárna U muzea, s.r.o., IČO 04457714 – pronájem viz otázka výše.

| Název žadatele/příjemce | Registrační číslo projektu | Název projektu |
|-------------------------|-----------------------------------|----------------|
| LEADER ACADEMY o.p.s. | CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0003952 | NOVÝ SMĚR |

2) Prostory, v jaké výši a komu je hrazen pronájem za prostory v obci Valeč v rámci projektů.

Prostředky za pronájem v obci Valeč byly hrazeny z přímých nákladů projektu v celkové výši 72 000 Kč dodavateli Kavárna U muzea s.r.o. Jednalo se o pronájem prostor pro zajištění START centra Valeč.

3) Stravné a ubytování v rámci projektů.

Náklady na stravné jsou hrazeny v rámci nepřímých nákladů – příjemce je poskytovateli nedokládá, z přímých nákladů projektu bylo ubytování cílové skupiny hrazeno ve výši 3 480 Kč u ubytovatelů Penzion Emma, Plzeň; Pavel Pěnkava ubytovací služby, Plzeň.

4) Zda, případně v jaké výši a za co je v rámci projektů žadateli propláceno jakékoliv plnění od následujících subjektů:

Z přímých nákladů projektu bylo příjemci hrazeno níže uvedené plnění od následujících subjektů:

Kavárna U muzea, s.r.o. – 72 000 Kč za pronájem prostor pro zajištění START centra Valeč (viz výše);

Doupovské hory s.r.o. – 102 000 Kč na mzdové příspěvky na pracovní místa na zkoušku;

NADACE VALEČ V ČECHÁCH - 102 000 Kč na mzdové příspěvky na pracovní místa na zkoušku a 359 656 Kč na mzdové příspěvky na pracovní místa.

K bodu 1) žádosti, který nebyl předmětem oznámení o výši úhrady, je vydáno samostatné rozhodnutí.

S pozdravem